
                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                  Novara di Sicilia, 06/12/2024 

Agli Atti del progetto 

                                                                              All’Albo amministrazione trasparente 

Al fascicolo personale del Dirigente scolastico 

*** 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO Project Manager responsabile del progetto con i 

compiti di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi nell’ambito del progetto 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  

(D.M. 66/2023)” 

Titolo avviso/decreto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  

                                      (D.M. 66/2023) 

Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222- P-42983 

CUP: F94D23003980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 156 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto accesso ai documenti amministrativi” 

Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2 /2008; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi amministrativo-contabili delle istituzioni 

scolastiche; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Visto il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” (D.A. 

7753/2018 per la Regione Siciliana); 

Visto   il decreto ministeriale n. 66 del 12/03/2023 ed i relativi allegati; 

Vista la domanda di partecipazione;  

Visto  l’accordo di concessione prot. n. 38265 del 03/03/2024, con il quale l’autorità di missione del 

PNRR autorizza la realizzazione del progetto per l’importo di € 52.796,44 - Codice Progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42983; 

Preso Atto della delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 15/01/2024 con la quale si approva il 

Programma Annuale per l’E.F. 2024;     

Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 4368 del 19/03/2024 di assunzione a bilancio del 

progetto;  

Considerato che l’incarico di “Project Manager responsabile del progetto con i compiti di coordinamento 

generale del progetto e direzione dei percorsi formativi” è una attività strettamente connessa 

al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

Dato Atto che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico; 

Preso Atto dell’autorizzazione allo svolgimento di attività aggiuntive emessa dal Dirigente dell’ATP di 

Messina - protocollo 3825 del 26/02/2024 - ai sensi dell'art.53 del D.L.vo n.165/01; acquisita 

agli atti in data 26/02/2024 prot. n. 3020;  

Ritenuto pertanto di poter autorizzare il Dirigente Scolastico ad assumere l’incarico di “Project Manager 

responsabile del progetto con i compiti di coordinamento generale del progetto e direzione dei 

percorsi formativi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;  

DECRETA 

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Project Manager responsabile del progetto con i compiti di coordinamento 

generale del progetto e direzione dei percorsi formativi ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001; 

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata di 150 ore complessive dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto. Si 

precisa che tale numero di ore deriva dalla presunzione di impegno relativo alle necessità dei progetti allo 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

stato dell'arte attuale, ma lo stesso potrebbe subire rimodulazione in diminuzione o in aumento in funzione 

del reale importo certificato e/o delle reali esigenze dei progetti.  

Le ore di impegno di cui sopra sono suddivise nei vari moduli di progetto come di seguito indicato: 

PERCORSO Ore Compenso Orario 

Lordo Stato 

Compenso Totale 

Lordo Stato 

Formazione del personale per la transizione 

digitale 

100 33,17 3.317,00 

Laboratori di formazione sul campo 50 33,17 1.658,50 

 

                    

                         
                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO-RUP                                                                              

                                                             Prof.ssa Concetta CARNABUCI 
                                                                              Firmato digitalmente 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2024-12-06T14:53:50+0100
	CONCETTA CARNABUCI




